Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным

программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский

университет «Высшая школа экономики» на обучение в структурных

подразделениях в 2019/2020 учебном году

В соответствии с решением финансового комитета Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 13.12.2019,

протокол №20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным

программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» на обучение в структурных подразделениях в 2019/2020

учебном году (приложения 1- 5).

Первый проректор                                                                                         В.С. Катькало

Приложение 1

Размер

в %

Срок действия

1 ПК Практика составления гражданско-правовых

договоров

Юриспруденция 15000 очно-заочная 42/28/0 35 Для набора 2019

года

* ПК-повышение квалификации

Предложение о стоимости обучения по дополнительной профессиональной программе для лиц,

поступающих в НИУ ВШЭ на обучение на факультете права набора 2019 года, и размере отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Программа Направление

подготовки

Форма обученияВид

(формат)

программы

(ПК/ПП)*

№№

п/п

Предложение  для

набора 2019 года,

руб.

ПримечаниеКоличество

общих

часов/ауд.часов/

зач. единиц

Отчисления в ЦБ

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

Размер

в %

Срок действия

1 ПК Углубленное изучение General English

(Уровень Elementary)

Филология 39200 42000 очно-заочная 152/112/4 35

2 ПК Углубленное изучение General English

(Уровень Intermediate)

Филология 39200 42000 очно-заочная 152/112/4 35

3 ПК Углубленное изучение General English

(Уровень Pre-Intermediate)

Филология 39200 42000 очно-заочная 152/112/4 35

4 ПК Углубленное изучение General English

(Уровень Upper-Intermediate)»

Филология 39200 42000 очно-заочная 152/112/4 35

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

* ПК-повышение квалификации

Приложение 2

Предложения о стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам для лиц,

поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Центре языковой подготовки в 2019/2020 учебном году,

и размере отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Программа Направление

подготовки

Форма обучения ПримечанияВид

(формат)

программы

(ПК/ПП)*

№№

п/п

Предложение для

набора 2020 года,

руб.

Количество

общих

часов/ауд.часов/з

ач. единиц

Отчисления в ЦБ

Для групп,

начинающих обучение

в 2020 году

Стоимость для

набора 2019 года,

руб.

Размер

в %

Срок действия

1 ПК Испанский язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

2 ПК Испанский язык (уровень А1, ступень А1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

3 ПК Испанский язык (уровень А 2, ступень А 2.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

4 ПК Испанский язык (уровень А 2 ступень А 2.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

5 ПК Испанский язык (уровень В1, ступень В1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

6 ПК Испанский язык (уровень В1, ступень В1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

7 ПК Итальянский язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

8 ПК Итальянский язык (уровень А1, ступень А1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

9 ПК Итальянский язык (уровень А2, ступень А2.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

10 ПК Итальянский язык (уровень А2, ступень А2.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

11 ПК Итальянский язык (уровень В1, ступень В1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

12 ПК Китайский язык (1 этап) Филология 39200 42000 очная 114/112/3 35

13 ПК Китайский язык (2 этап) Филология 39200 42000 очная 114/112/3 35

14 ПК Китайский язык (3 этап) Филология 39200 42000 очная 114/112/3 35

15 ПК Китайский язык (4 этап) Филология 39200 42000 очная 114/112/3 35

16 ПК Разговорный китайский язык.

Лингвострановедение

Филология 39200 42000 очная 114/112/3 35

Вышка+;

для групп,

начинающих

обучение в 2020 году

Приложение 3

Предложения о стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам, реализуемым  Центром языковой подготовки для студентов в рамках проекта "Вышка+"

в 2019/2020 учебном году, и размере отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Программа Направление

подготовки

Форма

обучения

ПримечанияВид

(формат)

программы

(ПК/ПП)*

№№

п/п

Предложение

для набора 2020

года, руб.

Количество

общих

часов/ауд.часов/з

ач. единиц

Отчисления в ЦБСтоимость

для набора

2019 года, руб.

17 ПК Практический китайский язык.

Лингвострановедение. Регионоведение.

Филология 42000 очная 114/112/3 20

новая

18 ПК Немецкий язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

19 ПК Немецкий язык (уровень А1, ступень А1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

20 ПК Немецкий язык (уровень А2, ступень А2.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

21 ПК Немецкий язык (уровень А2, ступень А2.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

22 ПК Немецкий язык (уровень В1, ступень В1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

23 ПК Немецкий язык (уровень В1, ступень В1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

24 ПК Немецкий язык (уровень В2, ступень В2.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

25 ПК Немецкий язык (уровень В2, ступень В2.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

26 ПК Французский язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

27 ПК Французский язык (уровень А1, ступень А1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

28 ПК Французский язык (уровень А2, ступень А2.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

29 ПК Французский язык (уровень А2, ступень А2.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

30 ПК Французский язык (уровень В1, ступень В1.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

31 ПК Французский язык (уровень В1, ступень В1.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

32 ПК Французский язык (уровень В2, ступень В2.1) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

33 ПК Французский язык (уровень В2, ступень В2.2) Филология 25200 27000 очная 76/72/2 35

34 ПК Подготовка к экзамену на международный

сертификат Business English Certificate (ВЕС

Higher) – ускоренный курс

Филология 26600 28500 очно-заочная 114/76/3 35

35 ПК IELTS Основной Курc / IELTS Regular Course Филология 26600 28500 очно-заочная 114/76/3 35

36 ПК Английский для делового общения «Business

English» (Уровень Intermediate)

Филология 26600 28500 очно-заочная 114/76/3 35

Вышка+;

для групп,

начинающих

обучение в 2020 году

37 ПК Английский для делового общения «Business

English» (Уровень Upper-Intermediate)

Филология 26600 28500 очно-заочная 114/76/3 35

38 ПК Подготовка к экзамену на международный

сертификат CAE (Certificate in Advanced English) –

ускоренный курс

Филология 26600 28500 очно-заочная 114/76/3 35

39 ПК Практический курс разговорного английского

языка (уровень Intermediate)

Филология 26600 28500 очно-заочная 114 /76 /3 35

40 ПК Ускоренный курс английского языка для

академических целей (Уровень Pre-Intermediate)

Филология 26600 28500 очно-заочная 114 /76 /3 35

41 ПК Финансовый английский: основной курс / Essentials

Financial English

Филология 26600 28500 очно-заочная 114 /76 /3 35

Вышка+;

для групп,

начинающих

обучение в 2020 году

* ПК-повышение квалификации

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

Размер

в %

Срок действия

1 ПК Персидский язык (начальный уровень 1) востоковедение и

африканистика,

филология

44000 очно-заочная 152/111/4 35 Для набора 2019

года

2 ПК Переход к устойчивому развитию в арабских странах в XXI

веке

зарубежное

регионоведение

30000 заочная с использованием

ДОТ

76/20/2 20 Для набора 2019

года

новая

3 ПК Современные подходы к управлению стоимостью экономика 30000 очно-заочная с

использованием ДОТ

76/24/2 20 Для набора 2019

года

новая

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

* ПК-повышение квалификации

Приложение 4

Предложения о стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам для лиц,

поступающих в НИУ ВШЭ на обучение на факультете мировой экономики и мировой политики набора 2019 года,

и размере отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Программа Направление

подготовки

Форма обучения ПримечанияВид

(формат)

программы

(ПК/ПП)*

№№

п/п

Предложение для

набора 2019 года,

руб.

Количество

общих

часов/ауд.часов/

зач. единиц

Отчисления в ЦБ

Размер

в %

Срок действия

1 ПК Совершенствование ключевых компетенций

учителя английского языка: эффективное

использование языка для целей преподавания и

подготовка к ОГЭ и ЕГЭ

Педагогическое

образование

25 700 очно-заочная 38/20/1 20 Для набора 2019

года

новая

Приложение 5

* ПК - повышение квалификации

Предложение о стоимости обучения по дополнительной профессиональной програме для лиц,

поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Департаменте иностранных языков набора 2019 года,

и размере отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Программа Направление

подготовки

Форма обучения ПримечанияВид

(формат)

программы

(ПК/ПП)*

№№

п/п

Количество

общих

часов/ауд.часов/з

ач. единиц

Отчисления в ЦБПредложение

для набора

2019 года, руб.

  Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020